
 

Organismo responsabile della gestione della Riserva di Adeguamento alla 
Brexit 

 

VISTA la Determina del Direttore Generale pro tempore n. 246 del 5 novembre 2021 con cui viene 

designata la dirigente dott.ssa Teresa Costa Organismo Responsabile della gestione del contributo 

finanziario a carico della BAR; 

VISTO il decreto del Ministro per gli affari europei, il Sud, le politiche di coesione e il PNRR del 02 

marzo 2023, con il quale, in attuazione dell’articolo 50, comma 7, del citato DL n. 13/2023, fino alla 

data di cessazione delle attività dell’Agenzia per la coesione territoriale è individuato il Dott. Riccardo 

Monaco, Direttore dell’Area programmi e procedure dell’Agenzia;  

VISTO il decreto 54 del 2023 del Direttore facente funzioni dell’Agenzia per la Coesione Territoriale 

di approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di proposte per la selezione ed il sostegno 

di iniziative delle imprese finalizzate a contrastare gli impatti negativi dalla Brexit – Reg. (UE 

2021/1755) ed i suoi rispettivi allegati; 

CONSIDERATO che con il citato decreto n. 54 del 2023 del Direttore facente funzioni dell’Agenzia 

per la Coesione Territoriale è stato tra l’altro nominata Responsabile del procedimento la Dott.ssa 

Alice Magrin, funzionario dell’Ufficio VII – Area Programmi e Procedure;  

VISTA la richiesta del 31 maggio u.s., con cui l’Amministrazione chiede di poter dedicare la Dott.ssa 

Alice Magrin al 100% allo svolgimento delle procedure relative all’espletamento dei progetti relativi 

al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla sostituzione del Responsabile del Procedimento al 

fine di garantire continuità e speditezza alle attività previste dall’Avviso pubblico per la presentazione 

di proposte per la selezione ed il sostegno di iniziative delle imprese finalizzate a contrastare gli 

impatti negativi dalla Brexit;  

CONSIDERATO che la sostituzione del Responsabile del Procedimento si configura quale atto di 

ordinaria amministrazione da parte dell’Organismo Responsabile della gestione del contributo 

finanziario a carico della BAR; 



 

 
 

2 

CONSIDERATO che il Dott. Francesco Prezioso è stato nominato Responsabile del Procedimento 

dell’Avviso pubblico finalizzato all’erogazione di contributi in favore delle Pubbliche 

Amministrazioni con decreto del Direttore Generale facente funzioni n. 137 del 2023; 

ACQUISITA la disponibilità del Dott. Francesco Prezioso per la nomina a Responsabile del 

Procedimento anche per l’Avviso pubblico finalizzato all’erogazione di aiuti di stato alle imprese 

approvato con decreto n. 54 del 2023 del Direttore Generale facente funzioni; 

DECRETA 

1. Di nominare il Dott. Francesco Prezioso funzionario dell’Ufficio VII – Area programmi e 

procedure Responsabile del Procedimento, per l’Avviso pubblico finalizzato all’erogazione 

di aiuti di Stato alle imprese, approvato con decreto n. 54 del 2023 del Direttore Generale 

facente funzioni, in sostituzione della Dott. ssa Alice Magrin;  

2. Di notificare il presente atto al Dott. Francesco Prezioso e alla Dott.ssa Alice Magrin 

funzionari dell’Ufficio VII – Area programmi e procedure  

Il presente decreto è notificato all’Ufficio 1 di staff del Direttore Generale Ufficio 1 - Relazioni 

istituzionali, affari legislativi e politiche comunitarie, comunicazione” dell’Agenzia per la Coesione 

territoriale ai fini della pubblicazione del presente atto sul sito 

https://www.agenziacoesione.gov.it/avviso-pubblico-per-la-selezione-e-il-sostegno-di-iniziative-

delle-imprese-finalizzate-a-contrastare-gli-impatti-negativi-generati-dalla-brexit/ 

 

 

Roma 16 giugno 2023  

L’Organismo di Gestione della Riserva 
di Adeguamento alla Brexit 

 


		2023-06-16T12:07:41+0200
	TERESA COSTA


		2023-06-16T12:57:36+0200
	Roma
	Protocollo
	Registrazione Informatica: alct.AlCT.REGISTRO UFFICIALE.I.0019070.16-06-2023




